一般社団法人岩手県作業療法士会                                令和元年 7月吉日

会員各位

一般社団法人 岩手県作業療法士会

学術教育局長  高橋秀暢

（公印省略）

令和元年度 臨床技術研修会 開催のご案内

盛夏の候、会員の皆様におかれましては益々御健勝のこととお慶び申し上げます。

さて、令和元年度 臨床技術研修会を下記要項にて開催いたします。ご多忙中とは存じますが、万障お繰り

合わせの上、ご参加くださいますようよろしくお願い申し上げます。

日 時 ： 令和元年 8月 31 日（土）  １２：３０～ 受付

会 場 ： 矢巾町活動交流センター  やはぱーく  大研修室

住所 岩手県紫波郡矢巾町駅東一丁目１２番１号   ℡ 019-656-6610

           参加費 ： 2000 円

テーマ ： 『コミュニケーション獲得へ向けて ICT の活用』

～重度障害者用意思伝達装置の活用～

講師 ： 菅原 望美 氏（国立病院機構 岩手病院）

               畑村 怜 氏（孝仁病院）

               阿部 俊郎 氏（株式会社 ケア・テック）

プログラム ： 受 付 12:30～

講 義 13：00～15：30

 重度障害者用意思伝達装置とは

 制度に関して（制度概要、制度活用方法、申請方法）

 機器の活用方法（導入の注意点、事例紹介）

 機器紹介（機器の特徴）

        講義終了後 機器体験 相談会 15:30～16：30

申し込み方法 ： E-mail にてお申し込みください。件名に「臨床技術研修」と明記のうえ、①氏名②所属

③県士会№（３ケタ）をご記入ください。

お問い合わせ先、申し込みアドレス ： おはようクリニック 高橋秀暢 宛、 sp339y79@cocoa.ocn.ne.jp

※ 生涯教育基礎ポイント ２ポイント対象研修

※ 会場には駐車場がありますが、台数に限りがございます。

車でお越しの際は やはぱーく 駐車場 または、近隣の有料駐車場をご利用ください。

mailto:sp339y79@cocoa.ocn.ne.jp